



قاسم میرزایی نیکو: دولت بر اصلاح ساختار وزارتخانه‌ها اصرار دارد

قاسم میرزایی نیکو نماینده اصلاح‌طلب مجلس گفت: دولت لایحه اصلاح ساختار را به مجلس ارائه کرد و کمیسیون ویژه‌ای نیز برای این موضوع در قوه مقننه تشکیل شد، کارشناسان بررسی کردند اما کمیسیون ویژه نظر مثبتی در خصوص اصلاح ساختار دولت نداشت، سپس این لایحه به صحن آمد و نمایندگان در صحن علنی مجلس شورای اسلامی با اصلاح ساختار دولت مخالفت کردند. به گزارش خانه ملت، میرزایی نیکو بیان کرد: دولت همچنان بر اصلاح ساختار خود تاکید دارد و اگر چه به لحاظ قانونی در فرصت ۶ ماه پس از زد لایحه‌اصلاح ساختار دولت در مجلس نتوانسته لایحه‌ای را ارائه کند، اما هر جایی که تریبونی را به دست آورده به صورت شفاهی بر لزوم اصلاح ساختار دولت تاکید کرده است. وی گفت: اگر بار دیگر لایحه اصلاح ساختار دولت را به مجلس ارائه کنند، ممکن است نمایندگان این بار با لایحه موافقت کنند زیرا اصرار دولت را دیده‌اند.



لیعاجنیدی: آسیب‌های ناشی از تحریم مستندسازی می‌شود

لعیا جنیدی معاون حقوقی رئیس جمهور گفت: خسارت و آسیب‌های وارده به بخش‌های گوناگون کشورمان ناشی از تحریم امریکا با هدف تلاش برای اقدامات حقوقی و ثبت در تاریخ جمع آوری و مستندسازی می‌شود. به گزارش برنا، جنیدی اظهار داشت: این اقدام توسط کمیته حقوقی تحریم انجام می‌شود و لازم است مستندات تحریم‌های غیر قانونی آمریکا توسط همه دستگاه‌ها به دبیرخانه این کمیته ارسال شود چراکه برای دعوی اصلی در دیوان بین‌المللی دادگستری باید تمام رفتارهایی که در نتیجه خروج امریکا از برجام به ایران ضرر می‌زند، مستند باشد. معاون حقوقی ریاست‌جمهوری افزود: آمریکا بدون هیچ توجیه منطقی و به بهانه صلح و امنیت از این پیمان بین‌المللی (برجام) که هدفی جز تقویت صلح در جهان نداشت خارج شد و در تناقضی آشکار تحریم‌ها علیه ایران را تشدید کرد.

## خبر

با حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی؛

### حجت الاسلام و المسلمین رئیسی به ریاست قوه قضائیه منصوب شد

حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حکمی حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی را به ریاست قوه‌قضائیه منصوب کردند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر انقلاب اسلامی در این حکم که با تاریخ شانزدهم اسفند ماه صادر شده، با تأکید بر لزوم تحول در قوه قضائیه و آغاز بر قدرت دوران جدیدی که ریزنده گام دوم انقلاب باشد، از فقاقت، دانش، تجربه، سلامت، امانت و کارآمدی حجت‌الاسلام و المسلمین رئیسی در مقاطع گوناگون خدمت و سوابق طولانی ایشان در قوه قضائیه و آشنایی کامل با همه زوایای آن، به عنوان دلایل این انتخاب یاد، و در ادامه هشت توصیه مهم خطاب به رئیس جدید قوه قضائیه بیان کردند. متن حکم رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم جناب مستطاب حجت‌الاسلام و المسلمین آقای حاج سید ابراهیم رئیسی دامت برکاته آغاز دهه پنجم انقلاب و گذشت چهل سال از تشکیل دادگستری مبتنی بر فقه و حقوق اسلامی، ایجاب می‌کند که با تکیه بر تجربه‌ها و دستاوردها و رهنمودهای انباشته در این نصاب زمانی، تحولی متناسب با نیازها و پیشرفت‌ها و تنگناها در قوه قضائیه صورت گیرد و دستگاه عدالت با نفیسی تازه و انگیزه‌ای مضاعف و نظام و تدبیری حکمت‌آمیز، دوران جدیدی را که ریزنده گام دوم انقلاب است، با قدرت و جدیت آغاز کند. این جانب برای تحقق این مقصود حیاتی، جناب‌عالی را برگزیدم که دارای سوابق طولانی در سطوح مختلف قوه قضائیه و آشنا با همه زوایای آن می‌باشید و از طرفی در کنار فقاقت از تحصیلات حقوقی و دانش و تجربه در این عرصه مهم برخوردارید، و سلامت و امانت و کارآمدی خود را در مقاطع گوناگون خدمت نشان داده‌اید.

سند تحول قضائی پیشنهادی جناب‌عالی را ملاحظه کرد. بر اساس مشورت‌ها و نظرات کارشناسی، آن را مفید و کارساز می‌دانم. باین حال چند نکته، اما مکند با جناب‌عالی سفارش می‌کنم. نخست آنکه برای همه فصول این سند و بندهای ذیل آنها، زمان تعیین کنید و خود و همکاران‌تان را بر پایدنی به سرآمد برنامه‌آرام نمایدید. در زمان بندی هانه عجله و نه ملاحظه نباید ردا داده شود. دوم آنکه در همه فصول تحول، مردمی بودن و انقلابی بودن و ضدفساد بودن را رعایت کنید.

سوم آنکه عنصر نیروی انسانی صالح را در رأس عوامل تحول و پیشرفت قوه بدانید. سلامت قضات و پکی دامن آنان از هر گونه فساد، شرط لازم و اول برای همه توفیقات شماست. در ریشه کنی فساد از درون قوه که ماهه میاهات شما و سرفرازی اکثریت قضات دادگاه‌ها و دادرساهاست، هیچ تردید و درنگ نکنید.

چهارم آنکه گسترش عدل و احیای حقوق عامه و آزادی‌های مشروع و نظرات بر اعمال قانون را که در شمار هدف‌های قوقضائیه در قانون اساسی است در رأس برنامه‌ها قرار دهید. این موجب اعتماد مردم و دلگرمی آنان به قوه قضائیه در حوادث و منازعات خواهددش.

پنجم آنکه در برخورد قضائیی ملاحظه‌ه‌ان و آن را نکنید. ششم آنکه از جوانان صالح و انقلابی و فاضل در مسئولیت‌های قوه‌استفاده کنید.

هفتم آنکه قاضی و دادگاه را عزیز بدارید. احساس عزت و شرافت در قاضی، سدّ محکمی در برابر انگیزه‌ها و عوامل نفوذ و انحراف است.

هشتم آنکه همکاری با قوای مجریه و مقننه و هم‌افزایی با آنان را که سفارش همیشگی این‌جانب است در نظر داشته باشید. آنان نیز موظف به همراهی و همکاری با شمایند.

در پایان لازم می‌دانم از آیت الله اعلیٰ به خاطر تلاش‌های ارزشمن‌دشان تشکر و قدردانی کنم و برای توفیقی کامل جناب‌عالی و همکارانتان دست دعا و توسل به درگاه بونی بلند کنم و توجهات و دعای حضرت بقیةالله را و احنا فداه را مسألت نمایم.

# هشدار نسبت به گسترش یأس و ناامیدی



### گروه سیاسی – هفته گذشته

خبری مبنی بر دیدار اعضای فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی با رئیس دولت اصلاحات منتشر شد. خبری که ابتدا جزئیاتی درباره آن نشر نیافت اما سپس، سخنان رئیس دولت اصلاحات در آن جلسه منتشر شد و مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت.

### جلسه رئیس دولت اصلاحات و فراکسیون امید

فاطمه سعیدی سخنگوی فراکسیون امید روز سه‌شنبه در مورد برگزاری جلسه دیدار با رئیس دولت اصلاحات اطلاع‌رسانی کرد. او تأکید کرده بود که این دیدار به روال هر ساله و در سالگرد انتخابات انجام گرفته و در آن پیرامون مسائل و مشکلات کشور صحبت شده‌است.

بعد از این خبر، برخی دیگر از اعضای فراکسیون که در جلسه حاضر بودند، درباره آن جلسه سخن گفتند. براساس این روایت‌ها جلسه دیدار در شامگاه دوشنبه سیزدهم اسفند برگزار شده که حدود ۵۰ تا ۶۰ نفر از اعضای فراکسیون حاضر بودند و در ابتدای جلسه حدود ۲۰ تا ۲۵ نفر از اعضای فراکسیون امید صحبت کردند. گفته شده که صحبت‌ها درباره موضوعات مختلفی بوده و بر روی یک دستور مشخص تمرکز نشده‌است. البته، گفته شد که بحث درباره مشکلات کشور و گسترش احساس ناامیدی بوده‌است.

تا پیش از یازدهم اسفند یعنی دو روز بعد از آن جلسه، خبر دقیق‌تری از صحبت‌ها و بحث‌ها منتشر نشد. در این فاصله اغلب حاضران جلسه وقتی درباره آن دیدار صحبت می‌کردند، تلاش داشتند که تأکید کنند جلسه‌ای عادی و طبق روال بوده‌است. این تأکید از نگرانی حاضران نسبت به حواشی احتمالی ناشی می‌شد. دیدار با رئیس دولت اصلاحات پیش از این نیز برای حاضران در جلسه حاشیه درست کرد. تندروهای مجلس اغلب با داشتن هر از تباطی با رئیس دولت اصلاحات را در بین همکارانشان بر نمی‌تابند. نام‌بردار از او در تطق‌ها یا دیدار با وی اغلب هیاهوی آنها را بلند می‌کند.

با همین سابقه بوده‌است که تا پیش از انتشار متن صحبت‌های رئیس دولت اصلاحات در آن جلسه، اغلب حاضران به جای اطلاع‌رسانی درباره محتوای جلسه بر این تأکید می‌کردند که دیدار آنها امری عادی است و نشان از موضعی خاص یا تحولی خاص ندارد.

### اعلام بران‌ت برای حفظ عافیت اما واکنش‌های اعضای فراکسیون

امید محدود به اطلاع‌رسانی‌های کلی درباره آن جلسه نشد بلکه یکی از اعضای این فراکسیون خود را مخالف

این دیدار معرفی کرد و در سخنانی که فوراً در رسانه‌های اصول‌گرا بیشترین توجه را به خود جلب کرد مخالفت خود را نشان داد. جلیل رحیمی جهان‌آبادی نماینده مردم تاپباد و رئیس فراکسیون اهل سنت مجلس دیدار با رئیس دولت اصلاحات را هر قدر دادن وقت عنوان کرده و گفته که «ضمن احترام به فراکسیون امید طبق روال دو سال گذشته، امسال نیز در جلسه دیدار با رئیس دولت اصلاحات شرکت نمی‌کنم چون نمی‌خواهم وقتی را که متعلق به مولکان و پیگیری مشکلات آنان است به چالش‌های سیاسی هدر بدهم. رفع بدیجتهای حق مردم را واجب‌تر از جلسات برگزاری این چنینی می‌دانم. مواضع رهبری نسبت به رئیس دولت اصلاحات مشخص است و اطاعت از رهبری را بر

رئیس دولت اصلاحات به مجلس آمدند اما بسرای عافیت خود، از اعلام بران‌ت می‌کنند.

رحیمی جهان‌آبادی را اعضای حزب کارگزاران سازندگی است و این موضع او با واکنش حزب متبوعش روبه‌رو شد. علی جمالی عضو هیأت رئیسه این حزب در توتیتی با انتقاد از مواضع او نوشت: «آقای رحیمی جهان‌آبادی که بیش از یک سال است از حزب کارگزاران جدا شده‌اند و حتی در آخرین کنگره نیز حضور نداشته‌اند، امروز نمی‌توانند به نام کارگزاران موضعی بگیرند که به‌درد آنها می‌خورد. خطر این است که مواضع هیچ ارتباطی به حزب کارگزاران سازندگی ایران ندارد.»

البته، جهان‌آبادی به این توتیت پاسخ داد و نوشت: «بنده در دو سال عضویت در شورای مرکزی است که در گرفتاری‌های نمایندگی مردم دو بار توانستم در جلسات شورا حاضر شوم و

کرد. صحبت‌هایی که با واکنش‌های بسیاری در شبکه‌های اجتماعی روبه‌رو شد.

رئیس دولت اصلاحات با تأکید بر اینکه به جای مقصریابی باید به دنبال ریشه‌های بحران کنونی بود، گفته که «نتیجه این وضعیت افزایش بی‌اعتمادی مردم به نظام و جامعه و تبدیل این بی‌اعتمادی به ناامیدی است. وضعیت کنونی نتیجه برخی سیاست‌ها و یک سال است از حزب کارگزاران جدا شده‌اند و حتی در آخرین کنگره نیز حضور نداشته‌اند، امروز نمی‌توانند به نام کارگزاران موضعی بگیرند که به‌درد آنها می‌خورد. خطر این است که مواضع هیچ ارتباطی به حزب کارگزاران سازندگی ایران ندارد.»

رئیس دولت اصلاحات تأکید کرده که «اصلاحات اگر چه نظر انتقادی دارد اما درون نظام است. خطر این است که مردم از درون هم مأیوس شوند. نظام باید اصلاح‌پذیر و انعطاف‌پذیر شود تا با اصلاح

## رئیس دولت اصلاحات با بیان اینکه «برجام کار بزرگی بوده است و اگر تنها اثر آن، این باشد که ما را از بند ۷ منشور سازمان ملل خارج کند، موفق بوده است» افزوده که «دربراره FATF ضمن احترام به نظرات موافق و مخالف، نمی‌دانم با توجه به مصالح ملی، به چه حسابی در مقابل آن مقاومت می‌شود. کاری نکنیم که جماعی به نفع ترامپ ایجاد شود و مجلس باید از دستاورد خود یعنی تصویب FATF به شکل جدی دفاع کند.

خود واجب می‌دانم. قبلاً هم به همین دلیل در جلسات این چنینی، هیچ‌گاه شرکت نکردم.»

صحبت‌های جهان‌آبادی را یک سو به وضوح نشان می‌دهد که بر روی کسانی در این جلسه حاضر می‌شوند، فشار سختی وارد می‌شود و از سوی دیگر، نشان می‌دهد که در فراکسیون صحبت‌های او در آن جلسه را منتشر

محمد هاشمی:

## روحانی درباره «سخنگو» نداشتن دولت پاسخگو باشد

گوش رسانه‌ها و مردم برسانند و از تباط لازم را برای انتقال اطلاعات از دولت به سایر دستگاه‌ها بیاومد و رسانه‌ها برقرار کند. به گزارش ایسنا، هاشمی تأکید کرد: این موضوع که یک دولت سخنگو داشته باشد امری ضروری برای همه دولت‌ها بوده و هست، اما اینکه آقای روحانی چه مصلحتی دیده‌است که در شرایط فعلی سخنگویی برای دولت در نظر نگیرد را خود ایشان باید پاسخ بدهد. این عضو سابق مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر اینکه مواضع رسمی دولت باید از زبان سخنگو با مخاطبان آن دولت در میان گذاشته شود، اظهار کرد: افراد مختلف در هیأت دولت می‌توانند مواضع فردی خود را در گفتگو با رسانه‌ها بازگو کنند یا درباره مسئولیت‌هایشان به طور تخصصی پاسخگو باشند اما هیچ‌کدام از آنها را نمی‌توان موضع رسمی دولت دانست، چرا که دولت یک مجموعه کلی است و هر کدام از آن افراد بخشی از آن مجموعه محسوب می‌شوند و کار سخنگو این است که از طرف تمامی این مجموعه به رسانه‌ها یا مردم پاسخگو باشد.

چقدر لازم و ضروری است اظهار کرد: همیشه مرسوم بوده که دولت‌ها سخنگو داشته باشند تا هم در کنفرانس‌های خبری و هم در سایر موارد لازم سخنانی را از قول دولت و رئیس آن به مجمع تشخیص مصلحت نظام در مورد اینکه انتخاب سخنگو برای دولت در شرایط فعلی

### (۱۲/۱۹۵) مفقودی

برگ سبز خودرو کامیونت ون سیستم: نیشان تیپ: ۲۴۰۰ مدل ۱۳۷۶ رنگ: آبی – روغنی شماره پلاک: ایران ۴۲ – ۳۳۲ ۳۶ و به شماره موتور: ۱۱۶۷۰۹ و شماره شاسی: C1۷۵۸۶ به مالکیت: آقای داود دادگر مایوان مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط میگردد.

نیشبور

### (۱۲/۱۹۸) آگهی طلاق

به اطلاع آقای ابوالفضل حسن آبادی فرزند عباس صادره از نیشابور می‌رساند برابر دستور داد‌گاه شعبه ۲ خانواده نیشابور طلاق جناب‌عالی با همسر‌تان خاتم نسرين معرب فرزند علی طی شماره ثبت شماره ۳۰۰۹ مورخ ۱۳۹۷/۱۲/۱۶ ب‌پدل ۵ قطعه سکه طلا تمام بهار آزادی در این دفتر واقع و ثبت شده است.

نیشبور

اصلاح شد یا در برابر رویکردهای سالم مقاومت شد تا مردم نتیجه امتیازی را که به‌دست آمده احساس نکنند؟ دیگر خیلی سخت است که به مردم بگوییم بیا باید رأی بدهید. آیا فکر می‌کنید در دور آینده انتخابات به حرف من و شما مردم پای صندوق‌ها خواهند آمد؟ بعید می‌دانم مگر اینکه در یکسال آینده تحولی رخ دهد.

رئیس دولت اصلاحات تصریح کرده که «هتأسفانه با خواست جریان‌های داخلی یأس در جامعه ما در حال افزایش است و ریزش از اصلاح‌طلبان به سبب جریان‌های قریب اصلاحات نمی‌رود، بلکه به سبب براندازان روانه می‌شود.»

او با بیان اینکه «برجام کار بزرگی بوده‌است و اگر تنها اثر آن، این باشد که ما را از بند ۷ منشور سازمان ملل خارج کند، موفق بوده‌است» افزوده که «دربراره FATF ضمن احترام به نظرات موافق و مخالف، نمی‌دانم با توجه به مصالح ملی، به چه حسابی در مقابل آن مقاومت می‌شود. کاری نکنیم که جماعی به نفع ترامپ ایجاد شود و مجلس باید از دستاورد خود یعنی تصویب FATF به شکل جدی دفاع کند.»

رئیس دولت اصلاحات ضمن بیان اینکه «ولت می‌توانست تصمیمات بهتری بگیرد» گفته که «جریانی که این همه تهاجم به دولت می‌کند از سر دوست داشتن مردم این کار را نمی‌کند بلکه برای این است که از دولت و اصلاحات و امثال مطهری بپدشان می‌آید.» سخنان رئیس دولت اصلاحات نشان می‌دهد که او علی‌رغم محدودیت‌هایی که دارد، درک واقع‌بینانه‌ای از شرایط سیاسی کشور دارد. ناامیدی و سرخوردگی عمومی را درک کرده‌است و متوجه است که تداوم وضع موجود به انتقادهای بسیاری یه او به خاطر دعوت مردم به‌رای دادن در انتخابات‌های مجلس دهم و حتی ریاست‌جمهوری شده‌است. این سخنان رئیس دولت اصلاحات نشان می‌دهد که او به انتقادات بانگاهی همدلانه گوش کرده‌است و متوجه‌است که این ناامیدی و از دست رفتن سرمایه اجتماعی به هر دلیلی که باشد به هم به روند اصلاح‌طلبی و هم به جریان اصلاح‌طلبان آسیب وارد کرده و اگر برای آن چاره‌اندیشی نشود، تداومش خسارت‌بارتر خواهد‌شد.

باین حال، باید گفت که او به‌عنوان رهبر جریان اصلاحات گرفتار همان ناامیدی هم هست و در کلامش از آن بهره‌گیری برای برون‌رفت از بحران نیست. نظام، یأس‌ها را بین‌برود.» وی گفته که «هر روز من از سوی مردم با این سؤال مواجهم که ما را کشاندید پای صندوق رأی، یک مورد نشان دهید که در راستای اصلاحات واقعی باشد؛ آیا قوه‌قضائیه و نحوه برخورد‌ها بهتر شد یا بخش خصوصی سالم می‌تواند در عرصه حضور داشته باشد؟ آیا رویکردهایی که ما را در تنگناهای بزرگ خارجی قرار داد،

## سیاست

## گزارش

### شورای وحدت اصول‌گرایان و مشکلات پیش رو



کمتز از یک سال به برگزاری انتخابات مجلس شورای اسلامی باقی مانده‌است اما جناح اصول‌گرا هنوز نتوانسته به اجماعی فراتر دست یابد. جبهه اصول‌گرایي تاکنون قادر نبوده که یک بلوک سیاسی مستحکم و بزرگ مقابل رقیب تشکیل دهد و ناچار در بلوک‌های سیاسی کوچک باقی مانده‌است.

به گزارش ایران، شورای وحدت اصول‌گرایان در مهر ماه امسال با صدور نامه‌ای آغاز به کار کرد، شورایی با حضور گروه‌های مختلف همسو که در نامه خود به دولت اعلام کرد برای حل مشکلات اقتصادی کشور آماده‌است.

گفته می‌شد علیرضا آذکانی به عنوان بازوی اجرایی این شورا وظیفه جمع کردن اصول‌گرایان را برعهده گرفته‌است و حجت‌الاسلام سید ابراهیم رئیسی، محمد باقر قالیباف، سعید جلیلی و محسن رضایی نقش محوری جلسات را برعهده دارند. اگر چه قالیباف پس از مدتی از این شورا جدا شد و تشکلی با اندیشه‌های نواصول‌گرایي پایه گذاشت.

چند روز پیش محمدرضا میرتاج‌الدینی از فعالان سیاسی اصول‌گرا از ریاست حداد عادل بر شورای وحدت اصول‌گرایان خبر داد و گفت: «کلیت قضیه را تأیید می‌کنم. جلسات شورای راهبردی وحدت نیروهای انقلاب به روال همیشگی تشکیل می‌شود و بناسط که در آینده‌ای نزدیک این جلسات با جامعیت بیشتری برگزار شود تا وحدت و همگرایی بسیار بالایی میان تمام جریان‌های اصول‌گرایي ایجاد شود. ما دو انتخابات مهم مجلس ریاست‌جمهوری را در پیش داریم و این نوید را می‌دهم که جمنا می‌خواهد یک وحدت سراسری میان تمام اصول‌گرایان ایجاد کند تا مشکلات انتخابات‌های پیشین پیش نیاید.»

اما مهدی چمران این خبر را تکذیب کرد و گفت: «خبر» منتشره مبنی بر تعیین رئیس برای این شورا دقیق نیست و اصلا چنین بحثی در شورای وحدت مطرح نشده‌است. این شورا، ریاستی نیست؛ بلکه یکسری افراد دور هم جمع شده‌اند و بحث و برنامه‌ریزی می‌کنند. حال ممکن است در هر جلسه، یک نفر مدیریت بحث‌ها را برعهده داشته باشد؛ اما به معنای ریاست کلی شورا نیست.»

مسئله اتحاد اصول‌گرایان تنها به این دوره از انتخابات بازمی‌گردد هر بار که به انتخاباتی نزدیک می‌شویم جریان‌ها و احزاب اصول‌گرا با همگی تند به دنبال وحدت می‌روند.

بعد از انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۳۹۶ و شکست نامزد اصول‌گرایان، ابراهیم رئیسی که در قالب جمنا وارد انتخابات شده بود، روزمزه اصلاح و بازنگری در احزاب اصول‌گرا به گوش رسید. در پنجم خرداد ۱۳۹۷ جامعه روحانیت مبارز اعلام کرد در اساسنامه خود تغییراتی ایجاد کرده‌است و در آخرین رای‌گیری آیت‌الله مودعی کرمانی که پس از آیت‌الله مهدوی کنی دبیرکل فقید جامعه روحانیت شده بود جای خود را به حجت‌الاسلام مصطفی پورمحمدی داد و خود به عنوان رئیس شورا می‌کرزی این تشکل سیاسی منصوب شد.

اما در این میان رئیس شورای وحدت اصول‌گرایان را پایه گذاشت تا این بار او محور اتحاد اصول‌گرایان باشد. شورای وحدت شورایی متشکل از ۲۴ حزب اصول‌گرا، ۱۸ تشکل عضو جبهه پیروان خط امام و رهبری، جبهه ایستادگی، جمعیت ایناگران، جمعیت رهپویان، جبهه پایداری و جمعیت پیشرفت و عدالت است.

اما در اواخر آذر ماه حمیدرضا ترقی سخنگوی حزب مولفله اسلامی به صورت تلویحی توقف نشست‌های شورای وحدت اصول‌گرایان را تأیید کرد.

وی درباره ادامه برگزاری جلسات مجموعه ۲۴ تشکل اصول‌گرا با محوریت حجت‌الاسلام رئیسی گفت: در این ماه نشنیدم که جلساتی را برگزار کرده باشند ولی پیش از این طبق روال معمول جلسات برگزار می‌شد.

بحث‌های مطرح شده در خصوص ریاست حداد عادل نیز نشان می‌دهد که اصول‌گرایان نتوانسته‌اند به اتحادی درونی دست یابند. باهنر دبیر کل جبهه پیروان خط امام و رهبری می‌گوید: «هراز چندگاهی می‌بینیم جبهه متحد اسلامی، جمنا و جبهه وحدت عنوانی مختلفی است که در زمان انتخابات بروز و ظهور پیدا می‌کنند. سال ۹۸ انتخابات مجلس است و احزاب و جریانات نیز خودشان را برای آن مقطع آماده می‌کنند. باید انتلافی بزرگ از اصول‌گرایان به وجود بیاید. جلسات راهبردی اصول‌گرایان بر همین اساس تشکیل می‌شود و افراد حقیقی ق حقوقی مؤثر در جلسات حضور پیدا می‌کنند، اما هنوز به نام تشکیلاتی قوی‌ای نرسیده‌اند. به نظر می‌رسد شورای وحدت از درون آن دربیاید. آمیادوری زیادی داریم که این وحدت به وجود بیاید.»

همان‌گونه که باهنر می‌گوید بررسی فعالیت‌ها و تلاش‌های اصول‌گرایان برای اتحاد در چند سال اخیر نشان می‌دهد اصول‌گرایان هنوز نتوانسته‌اند به اتحادی مستحکم دست یابند و ناچار در هر انتخاباتی در گروه‌های سیاسی کوچک و غیرمقاوم پایه عرصه می‌گذار.

**دبیر سیاسی: علیرضا خوشبخت**

خبرنگاران: **زهره توحیدی**

**Political@Rozaanews.ir**

